2023 年 10 月 31 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

浦和レッドダイヤモンズ公式デジタルコレクションサービス「浦和レッズコレクション」

オープン記念の事前フライングスカウトキャンペーン開催のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社で

ありプロスポーツチームやリーグ向けのデジタルトレーディングカードサービスを開発、運営している株式

会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、浦和レッドダイヤモンズ株式会社（以下

浦和レッズ）と浦和レッズトップパートナーの株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイドおよび子会社である

株式会社ミンカブソリューションサービシーズと共同で公式デジタルコレクションサービス「浦和レッズコ

レクション」を 2023 年 11 月にサービス開始することになりました。新サービスのオープンを記念して、事

前フライングスカウトキャンペーンを開始したことを、下記の通りお知らせします。

記

■「浦和レッズコレクション」について

浦和レッズコレクションは、浦和レッズの選手たちの白熱したプレーシーンを豪華デザインのデジタルトレ

カと、あなただけのＮＦＴフォトでお届けするデジタルコンテンツのコレクションサービスです。

デジタルトレカ機能では、豪華デザインをあしらった様々な選手たちのデジタルトレカを集められます。

ユーザー同士のトレード機能や、ミッション機能を駆使して、あなただけのドリームイレブンを作ることが

できます。スカウトやトレードを駆使してトレカをたくさん集め、ユーザー同士で競い合うランキングで上

位を目指しましょう。

また、選手たちのスーパープレーやメモリアルなシーンを、興奮と感動をそのままにＮＦＴフォトとしてコ

レクションできる機能も搭載。入手したＮＦＴフォトはブロックチェーン上に記録され、ミンカブ Web３ウ

ォレットで管理されます。

■X（旧 Twitter）連動フライングスカウト

サービスリリースに先駆けて、先行してオリジナルデジタルトレカが獲得できる事前フライングスカウトキ

ャンペーンを開催します。

事前フライングスカウトは浦和レッズコレクション公式サイトから誰でも無料で１日１回ご利用いただけま

す。

更に、X（Twitter）にシェアしていただくことで１日３回までサービス開始前にデジタルトレカを獲得でき

ます。フライングスカウトで獲得したデジタルトレカはサービスリリース後、サービス内で利用可能になり

ます。

浦和レッズコレクションの躍動感あふれる選手トレカを誰よりも早く体験しましょう。

フライングスカウトはこちら。

https://reds-collection.com/

https://reds-collection.com/

＜開催期間＞

2023 年 10 月 31 日（火）～ 11 月８日（水）23:59（期限は予告なく変更になる可能性があります）

＜カードの入手方法＞

１．浦和レッズコレクション（https://reds-collection.com/）へアクセス

２．フライングスカウトで１日１回限り、「スカウトする」ボタンによりカードを GET

３．X（旧 Twitter）でシェアすると、さらに１日３回のスカウトチャンスが追加

４. お気に入りのカードを入手できたらカードをホールド

５. 浦和レッズコレクションサービス開始時に X（旧 Twitter）アカウントを連携してカードを受け取り

【フライングスカウトの注意事項】

・１アカウントあたり１カードのみ獲得可能です。

・サービスが正式配信される前にフライングスカウトは終了します。

・終了時点でホールドしていたカードを、サービス正式配信後に受け取ることができます。

・配信後のサービス内で、事前登録に使用した X（旧 Twitter）アカウントとの連携を行うことで、カードの

受取が完了します。

■ＮＦＴフォト、ミンカブ Web３ウォレットについて

サービス内で配信予定のＮＦＴフォトは、ミンカブ Web３ウォレットをサービスに接続して利用する、選手

のフォトを集めるブロックチェーンを活用したサービスです。ＮＦＴには１つずつ固有の識別子を持つトー

クンが付与され、世界に１つだけのデジタルフォトであることを証明します。

従来のブロックチェーン基盤では、

１.取引毎にガス代（取引手数料）がかかる

２.利用者増化にともなう処理速度低下等のスケーラビリティ問題

３.ウォレット開設手続きの煩雑さ

等の課題がありました。

ミンカブ Web３ウォレットが採用するブロックチェーンは、

１.ガス代の実質無料化

２.高い処理速度を有する

３.ウォレット開設に本人確認が不要

等の点で、既存のソリューションと比較して使いやすいシステムとなっています。

https://reds-collection.com/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/